escolas públicas. Entretanto, tendo em vista o imóvel não possuir RGI (Posse) e se 
localizar em área conflagrada (constantes confrontos entre policiais e traficantes), o seu 
valor sofre depreciação. Avaliação indireta realizada por OJA, em maio de 2025, foi 
de R$145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais). Consta no autos Escritura 
particular de compra e venda (i.e. 26). Não consta nos autos informação de cadastro ou 
registro perante cartório imobiliário competente. DÉBITOS FISCAIS / TAXAS DO 
IMÓVEL: Conforme documento de arrecadação municipal (inscrição municipal